同时航天时代的全资子公司中国时代远望科技有限公司（以下简称“时代远望”）

参与认购本次发行的部分股票。本次权益变动后，信息披露义务人航天时代及

其一致行动人合计持股比例从 28.87%降低至 25.87%。

● 本次权益变动不涉及要约收购。

● 本次权益变动未导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

一、本次权益变动基本情况

（一）本次权益变动的基本情况

1、公司控股股东之一致行动人航天创投于 2021 年 1 月 13 日通过集中竞价交易方

式累计减持公司股份 1,500,000 股，减持比例为 0.06%，具体内容详见 2021 年 1 月 26

2

日公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《航天时代电子技术股份有限

公司股东集中竞价减持股份结果公告》。

2、2022 年 10 月 8 日，中国证券监督管理委员会出具《关于核准航天时代电子技

术股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2022]2374 号），批复核准了公司

向特定对象发行不超过 646,187,500 股（含本数）新股，该批复自核准发行之日起 12

个月内有效。

公司本次向特定对象发行 A 股股票 580,028,050 股，发行价格为 7.13 元/股，募集

资金总额为人民币 4,135,599,997.99 元。具体内容详见公司于同日在上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）披露的《航天时代电子技术股份有限公司关于向特定对象发行 A

股股票结果暨股本变动的公告》。

（二）本次权益变动的具体情况

本次权益变动系公司股东航天创投通过集中竞价交易方式减持公司股份及公司本

次向特定对象发行 A 股股票所致。根据本次发行结果，航天时代的全资子公司时代远

望认购股份 70,126,227 股，占本次发行后公司总股本的 2.13%。

本次权益变动前，航天创投持股 12,205,068 股，占公司总股本的 0.45%，航天时代

及其一致行动人合计持股 784,938,924 股，占公司总股本的 28.87%。

本次权益变动后，航天创投持股 10,705,068 股，占公司总股本的 0.32%，时代远望

持股 70,126,227 股，占公司总股本的 2.13%，航天时代及其一致行动人合计持股数量变

动为 853,565,151 股，占公司总股本的 25.87%，航天时代仍为公司控股股东，本次发行

不会导致公司控制权发生变化。

本次权益变动前后，航天时代及其一致行动人合计持有的公司股份比例由 28.87%

变动为 25.87%，累计变动比例为 3.00%，具体情况如下：

股东名称
变动前 变动后

变动比例
持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

航天时代 586,634,344 21.57% 586,634,344 17.78% -3.79%

陕西航天导航设备有限公 53,277,182 1.96% 53,277,182 1.61% -0.34%

3

股东名称
变动前 变动后

变动比例
持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

司

湖北聚源科技投资有限公

司
49,427,214 1.82% 49,427,214 1.50% -0.32%

陕西苍松机械有限公司 45,345,306 1.67% 45,345,306 1.37% -0.29%

北京兴华机械厂有限公司 38,049,810 1.40% 38,049,810 1.15% -0.25%

航天创投 12,205,068 0.45% 10,705,068 0.32% -0.13%

时代远望 - - 70,126,227 2.13% 2.13%

合计 784,938,924 28.87% 853,565,151 25.87% -3.00%

总股本 2,719,271,284 100.00% 3,299,299,334 100.00% -

（三）信息披露义务人基本情况

1、中国航天时代电子有限公司

名称 中国航天时代电子有限公司

统一社会信用代码 91110000102069527R

类型 有限责任公司（法人独资）

注册地址 北京市海淀区丰滢东路 1 号院 6 号楼 101

法定代表人 姜梁

注册资本 271742.805223 万人民币

成立日期 1898 年 4 月 1 日

经营范围

通讯设备、精密电位机、测控设备、数据传输设备、电子仪器仪表及

其他电子工程设备的设计、生产、销售；计算机、惯性平台系统、捷

联惯性系统、信号调节器、导航仪及其他电子系统的设计、生产、销

售；集成电路、电连接器、继电器、传感器、印制板、微波器件、电

缆网及其他电子元器件产品的生产、销售；上述相关产品的检测与失

效分析及技术转让、技术咨询服务；与上述产品相关的非标准设备及

工业、家用电器的生产、销售；房屋租赁；研发无人机、智能工业机

器人、计算机、软件及辅助设备；制造其他航空航天相关设备、智能

无人飞行器；信息系统集成及物联网技术服务；软件开发；技术开发。

（市场主体依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的

项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家

和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

2、陕西航天导航设备有限公司

名称 陕西航天导航设备有限公司

统一社会信用代码 91610301220524455D

类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

4

注册地址 陕西省宝鸡市渭滨区宝光路 43 号

法定代表人 王世锋

注册资本 33743.56 万人民币

成立日期 1995 年 4 月 6 日

经营范围

运载火箭、卫星和其它航天器导航与控制设备及精密机电产品的技术